



Verksamhetsplan 2023

Föreningens syfte är att väcka och underhålla intresset för fåglar och natur inom kommunerna Göteborg, Öckerö, Partille, Mölndal, Härryda och Kungsbacka och främja utforskandet och skyddet av fågelfaunan och dess miljöer.

Allmänt

Planeringen för exkursions- och föredragsprogrammen fortlöper och regionala rapportkommittén planerar skicka skriften om fågelåret 2022 med decembernumret av tidningen.

Studiecirklar

Föreningen kommer att fortsätta erbjuda studiecirklar för nybörjare och fågelskådare med mindre erfarenhet. Detta är viktigt för att få förnyelse av medlemssammansättningen. Därutöver ges studiecirklar för medlemmar med större erfarenhet beroende på tillgången till studiecirkelledare. Speciellt finns det fortsatt behov av att utbilda ringmärkare.

Nidingen

För kommande år planerar Nidingens Fågelstation en verksamhet i samma omfattning som under senare år. Det innebär att vi håller fågelstationen bemannad från mitten av mars till mitten av november. De viktigaste delarna i verksamheten kommer att vara ringmärkning av sträckande och rastande fåglar, inventering och ringmärkning av häckande fåglar samt specialstudier av några arter med hjälp av individmärkning med färgringar. Därutöver utförs guidningar, service och underhållsarbete på uppdrag av Kungsbacka kommun och SMHI. Ekonomin säkerställs genom ökad försäljning och bidrag. Røjning av slån och vresros ingår som en del i reservatsskötseln.

Ringmärkning i Torslandaviken

Från maj till augusti planeras standardiserad CES-fångst och under hösten en icke-standardiserad fångst. Rapporter från märkningen kommer fortlöpande publiceras i digitala kanaler.

Vardags

Vi gör gemensamma vandringar för att se på fåglar och vad fåglar gör, med sakkunnig ledning, i trevligt sällskap och i förekommande fall också med kulturella utblickar.

Torslandaviken

Planärenden, remisser och samrådsärenden: En stor del av Torslandaviskommitténs arbete kommer fortsatt att beröra planfrågor om infrastruktur och anläggningsverksamhet. Det kommer sannolikt att beröra väg- och bullerfrågor, energifrågor och anläggningar på Risholmen, den fördjupade översiktsplanen och ytterligare hamn- och infrastrukturanläggningar vid Arendal samt möjligen samråd och deltagande i en uppstart av reservatsarbete för Torslandaviken. Arbetena kommer att ske i samarbete med FTN. En viktig fråga blir att försöka få till stånd en juridisk prövning av Skanskas utlastningsverksamhet intill vadehavet och som aldrig prövats mot Natura 2000-lagstiftningen.

Kontrollprogrammet för den marina miljön har nyligen utvärderats och det krävs snabba åtgärder för att undvika ytterligare försämringar i den marina miljön, grumling och fortsatt utslagning av vegetationen i bassängerna. Som det ser ut i nuläget så har en form av kollaps skett redan under tidigare år och slagit ut stora delar av växtproduktionen samtidigt som oönskade fiskarter har påträffats och som dessutom ökar i antal i bassängerna. Föreningarna begär att Länsstyrelsen vidtar kraftiga åtgärder, framför allt reduktionsfiske av karpfiskarna.

Stenvallen vid västra stranden: Det pågår en utredning om att ta bort stenvallen utmed Karholmbassängens västra strand. Länsstyrelsen har sökt medel hos Naturvårdsverket för åtgärdsinsatser och vi hoppas på restaurering av denna strandsträcka. Tanken är att främst gynna rastande vadare, inte minst brushane (särskilt prioriterad Natura 2000-art).

Projekt fågeltorn och gömslen: Utrednings- och ritningsunderlag är klart. Vi förväntar oss även att få bygglov för planerade gömslen vid vadehavet och att upphandling av anläggningarna kan påbörjas. Vi kommer också att samråda med GHAB och Park- och naturförvaltningen i denna fråga.

Vadehavet: Fortsatt samarbete med GHAB om vissa återstående optimeringsinsatser i vadehavet. Det gäller tillskapandet av efemära vattensamlingar i lersvackor utanför inre vallen och tillförsel av vatten till dessa, påförande av lera på vissa strandavsnitt, och tillförsel av organiskt material i vadehavet. Det gäller även salttillförseln, stängsling samt anordnande av predationsskydd runt området.

Vi kommer även att bevaka frågor som rör Modellflygets tidigare markområden och arbeta för att de ska ingå i det blivande reservatet. Det gäller även en långsiktig lösning av parkeringsfrågan.

Regionala rapportkommittén rrk

Arbetet utgörs av löpande administration och validering av fågelobservationer i rapportsystemet Artportalen (AP), samt sammanställning av observationer till utgivning av årsrapporten Fåglar i Göteborgstrakten.

Föreningens styrelse och kommittéer
2023-02-15